
Entrainement
à la

lecture
fluide



1 Lily la souris

2 La lettre au père Noël

3 Les mini-pizzas

4 Carte d’anniversaire

5 Le chaton

6 La tartine de thon

7 Carte postale de la mer

8 La fourmi

9 Les abricots sur le plat

10 La tortue

11 La cabane

12 La balade en vélo

13 Boucle d’or

14 Les trois petits cochons

15 Tour de magie

16 La dent de lait

17 Recette des crêpes

18 Le petit chaperon rouge

19 À la piscine

20 La récréation

1 2 3 4

Fiche de suivi élève



Lily la souris

Ce soir, Lily la souris va au bal. Elle a déjà

mis sa jolie robe rouge mais elle ne trouve

plus son collier. Il n'est pas sur le tapis.

Il n'est pas sous le lit. Tant pis, car son ami

Tom arrive. Vite, elle attrape son sac et

la voilà partie pour aller danser.
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ENTRAINEMENT À LA LECTURE 11

soir - souris – bal – déjà - jolie - robe – rouge -mais -

collier – tapis - sous – lit - tant - ami

vite - attraper - sac - voilà - pour - aller - danser.

ri – ba – dé – li – ro – ta – ja – jo – be – mi – vi – sa

– te – al – tra – sou – rou – pou - mai – per – voi -

dan

Les syllabes

Les mots

Le texte



ENTRAINEMENT À LA LECTURE 22

Sa – re – co – lo – no – ol - ri – ca – bo – la – ci – tu

– vé - pè – der - cho – mer - tre – vra – tou – rai –

lai - man – voi – deau – pin –

Les syllabes

Les mots

Le texte

2

11

18

25

33

38

49

56

57

La lettre au père Noël

Père Noël,

Je ne suis pas toujours très sage, c'est vrai.

Pour Noël, je commande juste des petites

voitures et un vélo jaune comme celui

de mon ami Jules. C'est toi qui diras

si je mérite ces cadeaux.

À côté du sapin, je te laisserai un bol de lait

et des chocolats pour te dire merci.

Tom

lettre – père – noël – suis – toujours – sage – vrai –

commander – voiture – vélo – mériter – cadeau –

côté – sapin – laisser – lait – bol – chocolat - merci



ENTRAINEMENT À LA LECTURE 33

Pi – pa – pé – pe – per – ge – ve – te - za – ta - ri –

rer – mi – ti – re – ter – li - fau – sau – cou - fou –

cui – qua - che - tar - pré – fro – tre - tran – tif -

Les syllabes

Les mots

Le texte

7

10

21

27

34

39

46

53

59

Les mini-pizzas

Pour épater tes amis à l'apéritif, prépare

des petites· pizzas.

Il te faut : du pain de mie, de la sauce tomate,

des olives et du fromage râpé.

D'abord, étale la sauce tomate sur une

tranche de pain de mie.

Coupe la tartine en quatre puis ajoute

le fromage râpé et une demi-olive.

Fais cuire cinq minutes au four.

pizza – épater – apéritif – préparer – petite – faut –

pain – sauce – olive – fromage – d’abord – étaler –

tranche – mie – couper – tartine – quatre – ajouter –

cuire – cinq - four



ENTRAINEMENT À LA LECTURE 44

ni – di – vi – si – re – me – te – se – que – sa – cha

– mu – co – car – sor – tre - cou - gou – bon – fê –

ver – sai – ter – tré - rer

Les syllabes

Les mots

Le texte

8

17

25

34

41

51

58

61

62

Carte d'anniversaire

Samedi 4 mai, je vais avoir sept ans.

Je t 'invite à la maison pour faire la fête

et goûter avec tous mes amis. Nous ferons

une course en sac et une chasse au trésor.

Nous mettrons de la musique pour danser.

Pour le goûter, il y aura du jus de pommes

et un gros gâteau au chocolat décoré

avec des bonbons.

Lilou

carte – anniversaire – samedi – sept – inviter –

fête – goûter – course – chasse – trésor-

mettre – musique – décorer - bonbon



ENTRAINEMENT À LA LECTURE 55

Par - cha – chu – gi – be – te – ton – tou – tom - dre

– tre – hé – jou - nou – per – sser – toir – fen - pren

– grim – quan -

Les syllabes

Les mots

Le texte

10

21

31

33

42

50

59

62

Le chaton

Le chaton est le petit du chat. La chatte le

nourrit avec du lait. Quand il a peur, le petit chat

hérisse ses poils et fait le dos rond. Il adore

grimper partout.

En jouant, il apprend à chasser et à se

battre pour défendre son territoire. Il est déjà

très agile : en cas de chute, il retombe toujours

sur ses pattes.

Chaton - nourrir - avec – quand – hérisser - adore

grimper – partout - jouant - apprend – chasser-

battre - défendre - territoire – agile - chute -

retombe - toujours



ENTRAINEMENT À LA LECTURE 66

ti – ci – vi – pa – ol - cra – tar – vir – bis – vre – mé

– pré – tron – heu – ter - ser – rer – ger – boi – sui –

poi – lan – jou – pen - frai - dan

Les syllabes

Les mots

Le texte

8

16

23

30

40

44

52

55

64

La tartine de thon

Pour préparer ce plat, il faut : une boîte

de thon, six petits suisses nature, un jus

de citron, du sel et du poivre.

Écrase le thon avec les petits suisses.

Ajoute le jus de citron, le sel et le poivre.

Mélange bien le tout.

Mets ce mélange dans un bol au frais

pendant une heure.

Sers avec des biscottes ou des tartines de pain.

tartine – thon – préparer – boite – suisse – citron –

poivre – sel – écraser – ajouter – mélanger – bien –

bol – frais – pendant – heure – servir – biscotte -

pain



ENTRAINEMENT À LA LECTURE 77

Va – ta - ad – de – ce - le – ge – su – pla – gla – por

– pos –né - rer – ger – soi – bon – can – chau – jou –

man – main

Les syllabes

Les mots

Le texte

5

12

21

29

37

44

52

60

66

67

postale – mer – bonjour – vacance – super – beau –

chaud – plage – adorer – jouer – l’eau – soir – port –

glace – manger – demain – journée

Carte postale de la mer

Bonjour mamie et bonjour papi,

Les vacances à la mer c'est super !

Ici il fait beau et très chaud. Nous allons

à la plage tous les jours. J'adore jouer

au ballon avec papa et aller dans l'eau

avec maman. Tous les soirs nous allons

sur le port pour manger une glace. Demain

nous allons passer la journée sur une île.

Je vous fais des bisous salés !

Hugo



ENTRAINEMENT À LA LECTURE 88

Ja – rô – ci – ce – co – ga – rei – liè - sol – tre –

terr – ssè pré – gran – for - four – gro – mai – lière -

vrière -

Les syllabes

Les mots

Le texte

8

16

24

29

37

44

51

58

65

68

La fourmi

La fourmi vit en colonie dans une fourmilière.

Cette fourmilière peut être en forme de dôme

ou cachée sous la terre. Elle possède des

galeries et de grandes salles.

La reine est la plus grosse des fourmis.

Elle ne sort jamais de la fourmilière.

Les autres fourmis ont des rôles précis :

il y a des ouvrières, des nourrices

et des soldats qui protègent la fourmilière

et la reine.

fourmi – colonie - fourmilière - être - forme - Terre

possède - galerie – grande – reine – grosse – jamais

- autres - rôle - précis - ouvrière – nourrice- soldat


